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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję  wyciąg  z  protokołu  ze  wspólnego posiedzenia  Komisji  Finansów i  Rozwoju

Gospodarczego,  Komisji  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony

Środowiska  oraz  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  dniu  23  maja  2016  r.

w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

(...)

Radna,  Pani  Teresa  Pinkowska powiedziała,  że  chciałaby  bardzo  prosić  odpowiedzialnego

człowieka za drogi aby zawsze skontrolował po wykonaniu jakiegoś zadania. Wyjaśniając radna

dodała,  że  dwukrotnie  była  na  ulicy  XXX-lecia,  a  jest  to  droga  nieutwardzona,  która  czeka

na wykonanie nawierzchni lecz teraz po samym wysypie znalazło się na tej  drodze samo szkło

i  przerażająco jest  stąpnąć nogą.  Kontynuując radna powiedziała,  że pozostał  uskok w miejscu

gdzie ma być chodnik i jak dzieciaczek będzie jechał rowerkiem to spadnie na tą jezdnie gdzie

jeszcze  na  dodatek  jest  szkło.  Owszem utwardza  się  gruzem co  wszyscy rozumieją  ponieważ

od razu wszystkiego nie da się zrobić ale kawałki foli czy szkła to nie jest gruz. Kończąc radna

poprosiła  aby  ktoś  tam  przyjechał  i  to  zobaczył  aby  wysypać  więcej  gruzu  co  przykryłoby

tą powierzchnię i zniosłoby wniesienie. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że przy drodze wojewódzkiej w Osieku nad Notecią jest

taka sytuacja, że Ci Panowie, którzy sprzątają powiedzieli iż nie mają obowiązku koszenia trawy

przy drodze wojewódzkiej. Kontynuując radny dodał, że za chwilę będzie Boże Ciało i będzie szła

procesja, co nieładnie by wyglądało.  

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  rozmawiał  z  Panem

Dyrektorem i z tego co wie to w tamtym tygodniu koszone były pobocza drogi wojewódzkiej. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że chodzi o ulicę Główną w Osieku gdzie jest pas zieleni

i znajduje się wysoka trawa. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że droga była koszona ale czy

w samym Osieku to się jeszcze sprawdzi. 

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski  powiedział,  że  rzeczywiście  jak  zostało  wspomniane  droga

wojewódzka została  wykoszona gdzieś na 1,5 metra  i  część wykosiło  województwo oraz część



ekipa interwencyjna, a po środku pozostał nieskoszony pas trawy. W związku z tym radny zapytał,

kto ma to teraz wykosić?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że pojedzie się i zobaczy to, a jest

nowy pracownik,  który  zajmuje  się  gospodarką  komunalną  i  drogami,  a  z  wykształcenia  jest

budowlańcem, drogowcem i ma się nadzieję iż taki ogląd będzie właściwy. Natomiast wszystko

to co zostało powiedziane zostało zapisane i będzie sprawdzone. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że wcześniej zgłaszał sprawę chodnika na ulicy Podgórnej

w kierunku cmentarza gdzie po lewej stronie chodnik się rozchodzi. Następnie radny powiedział,

że chciałby się dowiedzieć co w sprawie drzew znajdujących się przy rzecze Łobzonce, a dokładnie

od parku w kierunku mostku przy ulicy Grunwaldzkiej. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  ostatnie  drzewo  jest

znacznie pochylone lecz żadnym sprzętem się tam nie wjedzie, a jest to spowodowane działalnością

bobrów.  W związku  z  tym owinięto  drzewo siatką  aby nie  dostały  się  do  niego  bobry i  stan

techniczny według inspektora Pana Kamera nie spowoduje, że drzewo się przewróci. Natomiast

odnośnie  chodnika  na  ulicy  Podgórnej  to  jest  umówione  w  tym  tygodniu  spotkanie  z  Panem

Dyrektorem  Tuszyńskim  ponieważ  więcej  załatwi  się  przez  bezpośrednią  rozmowę  niż  przez

pisanie pism. 

Radny, Pan Roman Łuka  powiedział,  że rozumie iż Pan Burmistrz będzie rozmawiał również

na temat małej inwestycji, jaka ma być wykonana na tej ulicy oraz kontynuacji chodnika. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska odpowiedział, że tak.

Radny, Pan Józef Jasik  powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na problem związany z terenem

między ulicą Przemysłową, a drogą do Karolewa. Wyjaśniając radny powiedział, że osoby, które się

tam  budują  uzyskują  pozwolenie  na  budowę  zgadzając  się  na  wszystko,  a  przede  wszystkim

na wszelkiego rodzaju przyłącza.  Natomiast  po wybudowaniu domku lub w trakcie  budowania

występują  problemy  natury  zasilania  wody  czy  odprowadzania  ścieków.  Kontynuując  radny

powiedział, że z tymi osobami byłby określony problem ponieważ mają pozwolenia z określonymi

warunkami,  jakie muszą spełnić i realizować zgodnie z tym co jest  w dokumentacji.  Natomiast

na dzień dzisiejszy jest jeden budynek gdzie posiada zgodę na wybudowanie szamba, a okazuje się,

że nie można wybudować takiego szamba z różnych powodów i elementów. Wskazany teren był

miejscem gdzie było jeziorko, bajorko i jest problem tych mediów oraz wymuszania pozwolenia,

a  potem płacz,  że  czegoś  nie  można wybudować.  W związku z  tym radny zadał  pytanie,  czy

w tamtych rejonach gminy należałoby podejść w planach remontowych, modernizacyjnych spółki
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wodociągów  i  kanalizacji  do  tematu  projektu  w  zakresie  budowy  kanalizacji  sanitarnej

i wodociągowej? Kończąc radny dodał, że każdy kolejny, który się w tym miejscu pobuduje będzie

się prawdopodobnie borykał z takimi problemami. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przyjrzy się temu problemowi. 

Radny, Pan Piotr Radwański  powiedział, że jak Pan Burmistrz spotka się z Panem Dyrektorem

to prosi aby wspomnieć na temat chodnika do Klawek ponieważ jest cały pozarywany.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że wspominał już o tym. 

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że co do dróg to poczeka trochę ponieważ polityka jest

nie do końca taka jak powinna. Wyjaśniając radny powiedział, że przywożą destrukt i jakiś nadzór

nad tym powinien być ponieważ jest on pomieszany i nikt tego potem nie wałkuje. Kończąc radny

powiedział, że jak przyjeżdża tak wywrotka to powinien jakiś nadzór być. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie jest rzeczą możliwą aby

we  wszystkich  miejscach  od  rana  do  wieczora  stał  pracownik.  Natomiast  nie  wszystkie  prace

na drogach zostały już zakończone ze względu na awarię sprzętu jaką zgłosił wykonawca i prace

zostaną wznowione. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że ma nadzieję iż fachowiec, który się

pojawił,  a  szukało  się  osoby od dróg,  spowoduje,  że  w przyszłym roku drogi  nabiorą  kształtu

i będzie kwestia dopilnowania wyegzekwowana. Natomiast nie można liczyć na to, że wszystkie

drogi będą wyglądały pięknie i tak jakby się chciało czyli asfalty ponieważ gminy na to nie stać.

Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że najpierw należy myśleć o tych ulicach w środku miasta

czy dużych miejscowości, jak ulica Piękna czy Wąska, a następnie będzie rozchodzić się na drogi

wiodące do miejscowości. Pilnuje się aby jakość była odpowiednia lecz nie da się ustrzec od tego,

że pojawiają się jakieś domieszki, których  nie powinno być ale ma się nadzieję iż przyszłe remonty

będą sprzyjały polepszeniu jakości. Natomiast ma się drogi dopilnowane jak patrzy się na to co jest

w innych gminach i nie ma się czego wstydzić, a czasami utwardza się ciągi piesze z materiałów

na główne drogi lecz budżet jest jaki jest. 

Radny,  Pan  Piotr  Radwański  powiedział,  że  nie  chodzi  aby  pracownik  stał  cały  dzień  ale

wykonawca powinien być umówiony z pracownikiem na konkretną godzinę gdzie by podjechał

i  wszystkiego  dopilnował,  a  w tym roku nikogo  nie  było.  Natomiast  radny był  tam dwa razy

ponieważ troszczy się o coś na co wydaje się pieniądze.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że również się troszczy i jak Pan

radny zgłosił, że należy policję wysłać ponieważ są oborniki to policja pojechała i nic nie było. 

Radny,  Pan  Piotr  Radwański  zapytał,  co  z  tą  wiatą,  która  miała  być  przeniesiona  z  Osieka
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do Bielaw? 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jedzie już do gminy ponieważ

zapytania ofertowe poszły i tamta z Osieka zostanie przeniesiona. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina  powiedział,  że  jest  sprawa  przeglądu  oświetlenia  na  osiedlu.

Natomiast  odnośnie  wypowiedzi  radnego  Pana  Jasika,  Pan  G.  Ozimna  powiedział,  że  zgodnie

z przepisami prawa z czerwca ubiegłego roku, nie ma czegoś takiego jak uzgadnianie warunków

dostawy wody z dróg gminnych czy powiatowych i nikt tego nie wymusza, i każdy może budować.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że pytania zadaje się do burmistrza.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  odnośnie  oświetlenia

to zapisała zgłoszony wniosek.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 7 statutu Rady Miejskiej 

(...)

Radna, Pani Ewa Michałek zapytała,  czy w nawiązaniu do poprzedniej  rozmowy to chodziło

o plac zabaw przy ulicy Kościuszki?

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że na ulicy Kościuszki przy mostku nie ma placu zabaw.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że jest boisko.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jedno i drugie będzie wkładało

się w projekt i jak będzie taki projekt i zagospodarowanie przestrzenne to uwzględni się ten projekt,

na który gminę będzie stać oraz to co będzie najbardziej niezbędne. 

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że przy posesji nr 9 na ulicy Pocztowej okna zostały

zabite deskami. W związku z tym radna zapytała, co dalej z tym budynkiem?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  przygotowywany  jest

do rozbiórki. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska zapytała,  do kogo ma zgłosić wielkie  kosze na plastiki,  które

zostały poprzewracane? Wyjaśniając radna powiedziała,  że zaczyna się wandalizm koło dawnej

,,Pokusy”. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że do Pani Anny Kubich. 

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że chciałaby się dowiedzieć na temat zepsutego

oświetlenia w Falmierowie?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  trwają  prace  przy  płocie

i  dopiero  po  zakończeniu  zostanie  naprawione  ponieważ  mogłoby  dojść  do  ponownego

uszkodzenia.
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Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że przy chodniku koło przystanku bardzo wysoko

urosła trwa.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  dotyczy to  Zarządu  Dróg

Wojewódzkich i sprawy się zgłasza, a po kolei realizują oni zadania  gdzie zaczęli od Osieka. 

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, co w związku z zabezpieczeniem przy posesji Pana

ochrona danych osobowych?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  wszystko  zostało

zabezpieczone i poprosi się kierować wszystko na piśmie ponieważ Pani radna wie, że jedni chcieli,

a drudzy nie.  

(...)

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy 
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